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Saksdokumenter vedlagt:  
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Sak: Driftsendringer ungdomstjenesten 2006 
 
I. Saken gjelder:  
Ungdomstjenestens virksomheter har tidligere vært gjenstand for store svingninger i forhold 
til besøkstall. Dette har stabilisert seg mer det siste året, og vi opplever godt besøk på våre 
virksomheter, foruten på Dixie nærmiljøklubb ved Fjordtun skole. 
 
II. Sakens bakgrunn og fakta: 
Dixie nærmiljøklubb har hatt sterk svikt i besøkstallet de siste årene. Det har vært prøvd flere 
typer aktiviteter og aktiv markedsføring av tilbudet uten at dette har gitt resultater. 
Noe av årsaken kan være at lokalene ikke er egnet til denne type fritidstilbud, da lokalene har 
ikke vært vedlikeholdt og oppgradert på veldig mange år. Man har sett det som lite 
hensiktsmessig og bruke penger og ressurser på oppgradering av lokalene, i forhold til at 
tilbudet kan integreres i nye Fjordtun skole når den står ferdig. En annen årsak kan være at 
tilbudet rett og slett ikke er attraktivt nok i konkurranse med andre aktiviteter og fritidstilbud. 

 
III. Rådmannens vurdering: 
Administrasjon foreslår at Dixie nærmiljøklubb midlertidig legges ned. Dette på grunn av 
manglede besøk og interesse, og dårlige lokaler. Vi ønsker å ta opp driften igjen i Fjordtun 
skoles nye lokaler når disse står ferdig. En av grunnene til at vi tror tilbudet kan bli mer 
populært er at vi sammenlignet med Fuglenes nærmiljøklubb og sambruk med nye Fuglenes 
skole har gjort gode erfaringer. I mellomtiden ønsker vi å opprettholde kontakten med 
målgruppen og skolen, for å kartlegge behov for fritidstilbud i nærmiljøet. Ut fra dette og 
inntil videre vil Ungdomstjenesten bruke eventuelle besparelser til å arrangere ulike 
arrangementer for juniorene blant annet i bootleg sine lokaler. 
  
IV. Rådmannens forslag til vedtak: 
”Styret for kultur, omsorg og undervisning vedtar at Dixie Nærmiljøklubb legges ned inntil 
videre, med sikte på gjenåpning i Fjordtun skoles nye lokaler når disse er klar til bruk” 
 
Hammerfest, den 09.08.06        
 
Dagny Haga  



Rådmann         
         Sektorleders underskrift 
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Saksdokumenter vedlagt:  

• Pandemiplanen  
 
Saksdokumenter ikke vedlagt: 

• Nasjonal beredskapsplan for pandemisk influensa – oppgaver og ansvar for 
kommuner og helseforetak, saksnr. 06/463 – 003.  

• Nasjonal beredskapsplan for pandemisk influensa, v 3.0 av 16. februar 2006 
 
 
Sak: Pandemisk influensa - pandemiplan 
 
I. Saken gjelder:  
Hammerfest kommune ble i brev fra Helsetilsynet av 22. februar 2006 - Nasjonal 
beredskapsplan for pandemisk influensa – oppgaver og ansvar for kommuner og helseforetak 
– pålagt og lage en pandemiplan for å vise hvordan pandemiberedskapen i kommunen er 
ivaretatt.  Dette er ikke en del av den eksisterende smittevernplanen og det måtte derfor 
utarbeides en egen plan for pandemisk influensa. 
 
II. Sakens bakgrunn og fakta: 
Tidlig i 2006 var det stor oppmerksomhet omkring influensa.  Særlig har spredningen av 
fugleinfluensaviruset som nå også har nærmet seg vårt land, vært gjenstand for bekymring.  
Men også når det gjelder andre typer influensa, har tidligere på året har vært viet en del 
oppmerksomhet, ikke minst i massemedia. 
 
Det er viktig å slå fast at influensa dreier seg om 3 forskjellige ting: 
 

• Den vanlige sesong-influensaen som kommer hver vinter. Den skyldes et virus som 
bare er litt forkjellig fra tidligere års viruser slik at mange av oss vil være mer eller 
mindre immune.  For å hindre at eldre og andre med svekket immunforsvar skal få 
sesong-influensa, tilbys det hver høst influensa-vaksine til nettopp disse gruppene.  
Det er viktig at oppslutningen om denne vaksinasjonen er god. Det betyr også at de 
samme menneskene vil ha innarbeidet en god rutine med hensyn til vaksinasjon 
hvilket vil ha stor betydning dersom det skulle komme en influensaepidemi.  Se neste 
kulepunkt. 

 



• Pandemisk influensa som kommer med noen ti-års mellomrom som skyldes et nytt 
virus som ingen er immune mot fra før. Eksemplet på dette er Spanskesyken i 1918, 
Asiasyken i 1956/57, Hong Kong-syken i 1969/70 og russerinfluensaen i 1977.  Her 
er det viktig at så mange som mulig blir vaksinert i tillegg til de gruppene som er 
nevnt i det første kulepunktet.  

 
• Fugleinfluensa.  Det er som navnet sier, en influensa som inngår blant fugl (fjærkre). 

De som har mest å frykte i Norge når det gjelder denne sykdommen, er landets 
kyllinger.  Den kan også overføres til mennesker, men har bare gjort det i svært liten 
grad.  Slik overføring er avhengig av mengden virus som overføres.  I Norge lever vi 
ikke så tett innpå fugler som man gjør i mange andre land.  Vi har derfor liten grunn 
til å frykte overføring til mennesker.  Og skulle et menneske bli smittet, vil viruset 
ikke smitte fra menneske til menneske. 

 
Vi har ikke fugleinfluensa i Norge i dag.  Dersom fugleinfluensa oppstår er det Mattilsynet 
som er ansvarlig for beredskap og de har en egen plan for dette.  Den vedlagte 
pandemiplanen er laget med bakgrunn i en tenkt situasjon der fugleinfluensaviruset endrer 
egenskaper og begynner å smitte til menneske og mellom mennesker i Norge.  Planen gjelder 
for Hammerfest kommune. 
 
Ved eventuell iverksetting av pandemiplanen vil det i gul fase iverksettes vaksinering.  Det er 
Folkehelseinstituttet som har ansvaret for innkjøp og distribusjon av influensavaksine til 
kommunene. 
 
III. Rådmannens vurdering: 
Kommunehelsetjenesten skal ha beredskap for å kunne håndtere en influensaepidemi.  Planen 
for dette kan forankres i kommunens smittevernplan og kommunens plan for helsemessig og 
sosial beredskap.   
 
Det foreslås derfor at pandemiplanen godkjennes og forankres i kommunes smittevernplan og 
kommunens plan for helsemessig og sosial beredskap. 
 
IV. Rådmannens forslag til vedtak: 
Styret for Kultur, Omsorg og Undervisning slutter seg til at pandemiplanen godkjennes og 
forankres i kommunens smittevernplan og kommunens plan for helsemessig og sosial 
beredskap. 
 
 
Hammerfest, den 11. juli 2006       

 
 
Dagny Haga  
Rådmann         
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Saksdokumenter vedlagt:  
Plan for rusmiddeltjenesten i Hammerfest 2006-2009 
 
Saksdokumenter ikke vedlagt: 
Sosial- og helsedirektoratet: Veileder for kommunal rusmiddelpolitisk handlingsplan  
Lov om sosiale tjenester m.v. av 13.12.91 (Sosialtjenesteloven) 
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Sak: Plan for rusmiddeltjenesten  2006-2009 
 
I. Saken gjelder:  
Kommunens rusmiddelplan revideres årlig i henhold til statlige og lokale forutsetninger og 
fremmes for politisk behandling i Styret for Kultur, Omsorg og Undervisning. Nye 
ressurskrevende tiltak for kommende periode er stillinger som SLT-koordinator, utekontakt 
og styrking av miljøarbeidertjenesten.  
 
II. Sakens bakgrunn og fakta: 
Kommunen har fra 1993 prioritert rusrelatert arbeide. Det første planverk på området, 
”Tiltaksplan for rusmiddelfeltet” ble fremmet for KOU i 1995. Denne planen rettet seg mot 
rusmiddelmisbrukere som primært hadde behov for bolig og omsorg. Primærforebyggende 
tiltak rettet mot hele befolkningen og utsatte grupper var ikke godt nok ivaretatt i denne 
planen. Først i 1999 ble det utarbeidet en helhetlig rusmiddelplan i kommunen.  
 
Sosial- og helsedirektoratet anbefaler at kommunene utarbeider en helhetlig 
rusmiddelpolitisk handlingsplan der alkoholpolitiske planer inngår. Alkoholloven ble revidert 
1. juli 2005, og denne revisjonen gir kommunene større frihet til å organisere sitt 
alkoholpolitiske arbeid ut fra en vurdering av lokale forhold. Kommunen har vedtatt 
alkoholpolitiske retningslinjer som skal opp til ny revisjon i 2007. Det vil da være naturlig å 
se plan for rusmiddeltjenesten og de alkoholpolitiske retningslinjer i en sammenheng.  
 



Rusmiddelfeltet er inne i en brytningstid med fornyet kunnskap og forståelse. 
Stortingsmelding nr. 69 (1991-92): ”Tiltak for rusmiddelmisbrukere” la grunnlag for at 
utvikling av tiltak i størst mulig grad bør finne sted i nærmiljøet og gir en bred fremstilling av 
utviklingstrekk i omsorgen for rusmiddelmisbrukere. Stortingsmelding nr. 16 (1995-97): 
”Narkotikaproblematikken” la grunnlag for legemiddelassistert rehabilitering (LAR) som et 
landsomfattende tilbud. LAR har medført at flere rusmiddelmisbrukere har kommet ut av et 
belastet rusmiljø og har gitt den enkelte en bedre fysisk og sosial funksjonsevne med økende 
livskvalitet.  
 
Sosialtjenesteloven understreker kommunens ansvar for å gi hjelpetilbud til den enkelte 
rusmiddelmisbruker og dennes familie / pårørende. Loven gir sosialtjenesten et 
koordinerende ansvar for samarbeid med øvrige kommunale instanser. Samhandling på tvers 
av forvaltningsnivå er avgjørende for et godt rehabiliteringsresultat. Sosialtjenesten er 
forpliktet til, i henhold til lovens § 4-5, å finne midlertidig husvære for dem som har 
problemer på det ordinære boligmarkedet. Bolig er et viktig tiltak når det gjelder å komme ut 
av et rusmiddelmisbruk og kunne ha et verdig liv med økt livskvalitet. Boliger til 
rusmiddelmisbrukere blir beskrevet i den boligsosiale handlingsplanen.  
 
Rusmiddelsituasjonen i Hammerfest gjenspeiler landet for øvrig. Utviklingen viser en større 
tilgjengelighet til illegale stoffer og rusproblematikken er mer sammensatt enn tidligere. 
Blant voksne rusmiddelmisbrukere er alkohol det mest brukte rusmidlet, gjerne i 
kombinasjon med legale og illegale medisiner. Når det gjelder yngre rusmiddelmisbrukere er 
cannabis, amfetamin, kokain og ecstasy, foruten legemidler med sentraldempende virkning, 
de vanligste rusmidler.  
 
De siste 2-3 år har rusmiddeltjenesten hatt en markant økning i antall henvendelser fra 
personer i aldersgruppen 17-25 år. Utviklingen viser at flere personer enn før som søker hjelp 
for sitt rusmiddelproblem har utviklet psykiske problemer i tillegg. Det registreres en 
markant økning i søknader om behandling i institusjon.  
 
Nye tiltak i planen 
4.2.1 Forebygge fosterskader og belastningsskader hos barn. 
 
Skader på fosteret av mors rusbruk er godt dokumentert gjennom forskning. Skadene kan 
fremtre som lettere misdannelser, utviklingsforstyrrelser, alvorlig utviklingshemning og 
misdannelser. Kontinuerlig oppdatering og kompetansebygging om temaet er viktig som 
grunnlag for å skape trygghet hos ansatte som står overfor denne type problemer. Nytt tiltak  
er team for gravide rusmiddelmisbrukere. Teamet skal være et samarbeids- og 
kompetanseorgan for personell som arbeider med gravide rusmiddelmisbrukere i kommunen. 
 
4.1.3. Samordningsgruppe for barn og unge  / tverrfaglig team. 
 
Dette teamet skal ha en samlet oversikt over forebyggende virksomhet blant barn og unge i 
kommunen, sørge for at virksomheten kvalitetssikres og drives i takt med utvikling i 
samfunnet. SLT-koordinator blir et viktig medlem av teamet. Formannskapet behandlet, i 
møte den 26.januar d.å., sak om å sende søknad om tilskudd / stimuleringsmidler til KRÅD 
(Kriminalforebyggende råd) til SLT-arbeid i kommunen. (Samlokalisering av lokale 
kriminalforebyggenge tiltak) Følgende vedtak ble fattet:  



”Formannskapet velger å sende søknad om stimuleringsmidler til oppstart av SLT-arbeidet. 
Dersom søknad innfris forplikter man seg samtidig til å gå inn med resterende lønnsmidler til 
stilling som SLT-koordinator i kommunen” Kommunen har mottatt kr. 100 000 i tilskudd / 
stimuleringsmidler til SLT-arbeidet.. Bevilgningen er et engangsbeløp.  
 
SLT omfatter både byggende og rusforebyggende tiltak og har barn og unge som sin viktigste 
målgruppe, både enkeltindivid og grupper. SLT- arbeidet skal bidra til å forebygge at barn og 
unge blir kriminelle og har som sitt første anliggende å identifisere problemområder og 
utfordringer som kommunen har.  
 
Det presiseres at kriminalitetsforesbyggende arbeid må være langsiktig og helhetlig og 
anbefaler at SLT-arbeidet etableres som en permanent ordning forankret i lokale 
styringssystemer. Begrunnelsen er at tidsavgrensede prosjekt lett utvikler seg på siden av 
kommunens ordinære arbeid og at ansvar lett pulveriseres etter prosjektperioden. I kriterier 
for tildeling av midlene står bl.a.: 
”Kommuner og politimyndighet som mottar stimuleringsmidler forplikter seg til å prøve ut 
modellen i 3 år og vedtak må fattes for minimum 3 år.” (KRD januar 2006) 
 
4.1.6 Stilling som utekontakt 
 
Kommunen har fått opprettet stilling som utekontakt over en 3-årsperiode ved hjelp av 
Statoil-midler. Stillingen har vist å være en viktig brikke i det forebyggende arbeidet blant 
barn og unge, spesielt i forhold til aldersgruppen 13-25 år. Utekontakten har tilhold på 
Bootleg og blir i den sammenheng en del av miljøet der ungdom naturlig ferdes. Praksis viser 
at ungdom søker kontakt og utekontakten blir  gjerne et bindeledd til øvrige hjelpeinstanser 
både i og utenfor kommunen. Stillingen utfører en utstrakt forebyggende 
informasjonsvirksomhet i skoler og på andre arenaer. Utekontakten er leder for 
samordningsgruppen for barn og unge, medlem av Rusforum Finnmark og ressursgruppen for 
voldtektsmottaket i kommunen.  
 
4.2.2 Koordineringsteam for barn og unge med psykiske vansker. 
 
I samsvar med rusmiddeltjenesten opplever psykiatritjenesten at flere brukere enn tidligere 
har problemer med rusmiddelbruk i tillegg til psykiske lidelser. Rusmiddeltjenesten møter 
rusmiddelmisbrukere med psykiske lidelser i form av depresjon, angst, hallusinasjoner og 
følelse av å være ”utenfor virkeligheten”. Et tett samarbeid mellom rus- og psykiatritjenesten 
er nødvendig , spesielt i saker med dobbeldiagnoseproblematikk. Rusmiddeltjenesten er en 
viktig instans i team for barn og unge med psykiske lidelser som skal sikre at barn og unge 
får et samordnet tilbud fra hjelpeapparatet.  
 
4.4.2 Utvidelse av miljørbeidertjenesten 
 
Kommunen har 3,5 stillingshjemler for miljøarbeidere i rusmiddeltjenesten. I perioden 2004- 
2006 har kommunen mottatt statsmidler til oppfølgingstjenester i boliger til bostedsløse og 
rusmiddelmisbrukere som har medført styrking av miljøarbeidertjenesten med 2 ekstra 
stillinger. Kommunen må søke hvert år om midler og kan ikke forvente ytterligere tilskudd.  
 
Etablering av boenheten i Baksalen for personer med dobbeldiagnoseproblematikk tilsier tett 
booppfølging og vil kreve styrket bemanning på miljøarbeidersiden. Boligene gjelder 



primært for personer med dobbeldiagnoseproblematikk som mangler boevne og har 
adfersvansker av ulik art. Miljøarbeidertjenesten skal medvirke til trygghet for beboere og 
deres omgivelser. Tjenesten skal yte bistand og hjelp til enkeltpersoner ut fra behov og 
ønsker og skal sammen med øvrige ansatte i sosialtjenesten bistå med  råd og veiledning både 
i forhold til enkeltindivider og deres omgivelser. På sikt kan det bli nødvendig med 
døgnkontinuerlig bemanning i disse boenhetene. 
 
III. Rådmannens vurdering: 
På bakgrunn av den uro og til dels frykt som etablering av boenhetene i Baksalen har 
medført, er det tvingende nødvendig med en god booppfølging. Dette for å sikre trygghet 
både for beboere, ansatte og miljøet i nabolaget. Miljøarbeidertjenesten bør styrkes, i første 
omgang med 2 stillingshjemler. Det forventes at rutiner og retningslinjer for booppfølging 
etableres før innflytting og at innflytting skjer i takt med det som kan håndteres av 
oppfølging på en god måte.  
 
Skulle erfaring tilsi at det er nødvendig å opprette en døgnkontinuerlig miljøarbeidertjeneste i 
rusmiddeltjenesten bør det vurderes å etablere en helhetlig miljøarbeidertjeneste i 
kommunen, gjerne som egen virksomhet. Det bør tilstrebes et tettere samarbeid mellom rus- 
og psykiatritjenesten, spesielt i saker med dobbeldiagnoseproblematikk. Dette på bakgrunn 
av at psykiatritjenesten opplever at flere personer med psykiske lidelser har 
rusmiddelproblemer og rusmiddeltjenesten opplever at flere rusmiddelmisbrukere utvikler 
psykiske problemer. Eksempelvis bør miljøarbeidere i rus- og psykiatritjenesten vurderes 
samlet. 
 
Utekontaktstillingen bør videreføres som en kommunal stilling f.o.m. 2007. Det blir et stort 
savn for målgruppen dersom denne stillingen forsvinner i tillegg til at det forebyggende 
arbeidet som er nedlagt, både i tverrfaglig team og øvrige andre fora, bør videreføres.  
 
SLT- koordinatorstilling etableres som et prosjekt over en 3-års periode. Stillingen blir en 
viktig samarbeidspartner for utekontakten og pådriver i den forebyggende virksomheten for 
barn og unge i kommunen. Hvorvidt SLT-arbeidet skal etableres som en permanent ordning 
vil man søke å vurdere når prosjektperioden er over. Faren for at SLT-arbeidet vil komme på 
siden av det ordinære arbeidet i kommunen vil formodentlig minimaliseres ved at stillingen 
tas inn i tverrfaglig team fra starten. SLT-arbeidet vil medføre et tettere og forbedret 
samarbeid med politietaten.  
 
Rusmiddelplanen fremlegges for politisk behandling i samme form som tidligere. Til neste år 
fremlegges en helhetlig rusmiddelpolitisk handlingsplan der de alkoholpolitiske retningslinjer 
inngår. Dette i samsvar med anbefaling fra sosial- og helsedirektoratet. 
            
 IV. Rådmannens forslag til vedtak: 
Styret for kultur, Omsorg og Undervisning vedtar rådmannens forslag til nye tiltak i 
rusmiddelplanen for perioden 2006-2009. Dette gjelder: Videreføring av utekontaktstillingen, 
styrking av miljøarbeidertjenesten med 2 stillingshjemler og opprettelse av SLT-koordinator 
som prosjektstilling for en 3-årsperiode. Tiltakene søkes innarbeidet i kommunens økonomi- 
og handlingsprogram for perioden 2007-2010. 
 
Ved neste revisjon av rusmiddelplanen fremlegges en helhetlig rusmiddelpolitisk 
handlingsplan der de alkoholpolitiske retningslinjer inngår.  



 
 
Hammerfest, den 03.08.06        

 
 
Dagny Haga  
Rådmann         
 

Else-Karin Strømme 
Sektorleder for sosiale tjenester 

   



 
 

HAMMERFEST KOMMUNE 
 
Saksbehandler: Svanhild Moen 
Dok. offentlig: Klageadgang: 
  Ja  Nei Hjemmel: Off. lov §:  Etter FVL:  Ja  Nei 
Møte offentlig:  
  Ja  Nei Hjemmel: Komm.l. §:  Etter Særlov:  Ja  Nei 
  
Saksnr: 05/00109 – 40 Arkivnr.: 060   
Utvalgssaksnr Utvalg Møtedato 
044/06 Styret for Kultur, Omsorg og Undervisning 21.08.06 

 
Saksdokumenter vedlagt:  Se listen nedenfor. 
Saksdokumenter ikke vedlagt: 
 
 
Sak: Diverse referatsaker 
 
I. Saken gjelder:  
Opplisting av referatsaker til orientering. 
 
II. Sakens bakgrunn og fakta: 
 
III. Rådmannens vurdering: 

 
 IV. Rådmannens forslag til vedtak: 
Referatsaker til møte i KOU den 21.08.06 – tas til orientering. 
 
Hammerfest, den 14.08.06       

 
 
Dagny Haga  
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         Sektorleders underskrift 
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Troms 2005 



 

HAMMERFEST KOMMUNE 
 
Saksbehandler: Svanhild Moen 
Sluttbehandlende vedtaksinstans (underinstans):  
Dok. offentlig: Klageadgang: 
  Ja  Nei Hjemmel: Off. lov §:  Etter FVL:  Ja  Nei 
Møte offentlig:  
  Ja  Nei Hjemmel: Komm.l. §:  Etter Særlov:  Ja  Nei 
  
Saksnr: 05/00110 - 16 Arkivnr.:    
Utvalgssaksnr Utvalg Møtedato 
045/06 Styret for Kultur, Omsorg og Undervisning 21.08.06 
 
Sak: Godkjenning av protokoll - KOU 
 
 
I. Saksdokumenter (vedlagt) 
Protokoll fra møte den 12.06.06. 
 
II. Saksdokumenter (ikke vedlagt) 
Ligger også på saksmappa 
 
III. Saksutredning 
(bakgrunn / fakta / vurdering / konklusjon) 
 
IV. Rådmannens forslag til vedtak: 
Protokoll fra møte den 12.06.06- godkjennes. 
 
Hammerfest, den 14.06.06       

 
 
Dagny Haga  
Rådmann         
         formannskapssekretær 
 
 
 
 


